令和３年１月 29日

各 位

会 社 名  オエノンホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 西永 裕司

(コード番号 2533  東証第一部)

問合せ先  コーポレートコミュニケーション室長

田中 直子(TEL 03-6757-4584)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、令和３年１月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動すること

について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、令和３年３月 23 日開催予定の第 114 回定時株主総会議案の取締役選

任後、同日に開催される取締役会で正式決定される予定です。

１．異動の理由

当社は、コーポレート・ガバナンスの強化の一環として経営の監督と執行の分離をより明確に

するため、取締役会長は経営の監督を担う取締役会の議長として代表取締役を兼務しない体

制に移行することといたしました。

現代表取締役会長の長井幸夫は、取締役会長として引き続き取締役会の議長を務め、コーポレ

ート・ガバナンスの強化、取締役会の実効性の向上を通じて、当社グループの企業価値の向上

に努めてまいります。

２．異動する代表取締役の氏名及び役職名

氏  名：長井 幸夫（ナガイ ユキオ）

現役職名：代表取締役会長

※異動後、代表権を有さない取締役会長に就任予定です。

３．異動予定日

令和３年３月 23日

４．その他

上記の異動により、当社の代表取締役は西永裕司の１名体制となる予定です。

以 上